

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель
Попенок В.В.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "УК "Искра"
Соболев М.А.



Иркутская обл., г. Саянск, мн Молодежный
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Устройство контейнерной площадки для домов №1; №2; №3.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 133,968 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 10,952 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 82,34 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ГЭСН01-01-014-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3		0,012	59665,73	716	50	666			0,38	1,08
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	31,32	0,38	133	50,54	50,54					
		Затраты труда машинистов	чел.час	90,09	1,08								
	1. 91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, емкость ковша 0,25 м3	маш.час	73,04	0,88	759,86	668,68		668,68				
18	ФССЦпр-03-21-01-001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км (2,91*9,82= 28,57	1 т груза		20,4								

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Доработка грунта вручную группа грунтов: 2	100 м3		0,045	20482	922	922				6,93	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	6,93	133	921,69	921,69					
19	ГЭСН01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3		0,019	11106,07	211		211				0,24
		Затраты труда машинистов	чел.час	12,65	0,24								
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	12,65	0,24	877,95	210,71		210,71				
20	ГЭСН01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-02	1000 м3		0,019	9499,42	180		180				0,21
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,82	0,21								
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	10,82	0,21	877,95	184,37		184,37				
1	ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси (проезд)	100 м3		0,107	62641,75	6703	224	380		6099	1,68	1,58
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	1,68	133	223,44	223,44					
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,81	1,58								
	1. 91.01.02-004	Автогрейдеры: среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,93	0,21	1839,89	386,38		386,38				
3	2. 02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	100	10,7	570	6099				6099		
6	ГЭСН07-05-022-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж панелей стеновых (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 шт		0,02	33689,85	674	651	23			4,89	0,88
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	244,664	4,89	133	650,37	650,37					
		Затраты труда машинистов	чел.час	43,96	0,88								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,656	0,03	608,9	18,27		18,27				
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,248	0,08	33,24	2,66		2,66				
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т			67778,59							
	4. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3			4833,33							

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ГЭСН27-06-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадь: свыше 10,5 м2	100 м3		0,018	59023,34	1062	330	732			2,48	1,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	137,64	2,48	133	329,84	329,84					
		Затраты труда машинистов	чел.час	63,04	1,13								
3	1. ФСЭМ- 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	28,02	0,5	1146,96	573,48		573,48				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	14,09	0,25	608,9	152,23		152,23				
11	ГЭСН07-05-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж блоков стен подвалов массой: до 1 т	100 шт		0,2	337294,49	67459	1972	6292		59195	14,83	6,04
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	74,15	14,83	133	1972,39	1972,39					
		Затраты труда машинистов	чел.час	30,19	6,04								
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	24,3	4,86	1146,96	5574,23		5574,23				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	5,89	1,18	608,9	718,5		718,5				
	3. 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	1,65	0,33	4833,33	1595				1595		
3	4. ФССЦ- 05.1.04.27-0031	Блоки железобетонные стеновые ФБС	м3	36	7,2	8000	57600				57600		
3	ГЭСНр53-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Заделка проемов кирпичом: наружных простых стен	100 м3		0,0032 0,32/100	726579	2325	240			2085	1,8	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	563	1,8	133	239,4	239,4					
		Затраты труда машинистов	чел.час	39	0,12								
3	1. ФССЦ- 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	24	0,0768	5800	445,44				445,44		
3	2. 06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	26,875	0,086	10000	860				860		
Д	3. счет	Блоки бетонные 200*200*400	шт	1875	6	130	780				780		
5	ГЭСН06-01-035-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство поясов: в опалубке	100 м3		0,018 1,8/100	326912,86	5884	2433	1475		1976	18,29	1,3
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	1016,26	18,29	133	2432,57	2432,57					
		Затраты труда машинистов	чел.час	72,31	1,3								
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	70,81	1,27	1146,96	1456,64		1456,64				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,23	0,02	608,9	12,18		12,18				
	3. 01.7.11.07- 0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,25	0,0045	71057,88	319,76				319,76		
	4. 01.7.15.06- 0111	Гвозди строительные	т	0,037	0,0007	67778,59	47,45				47,45		

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,25	0,0045	43089,05	193,9				193,9		
3	6. 08.4.03.04	Арматура	т	0,6	0,0108	49500	534,6				534,6		
3	7. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	6,5	0,117	7544,7	882,73				882,73		
9	04.1.02.06	Бетон	м3		1,827	6000	10962				10962		
2	ГЭСН11-01-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих слоев: ПГС под бетонное основание	м3		4,3	1234,67	5309	2036	136		3137	15,31	2,37
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,56	15,31	133	2036,23	2036,23					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	2,37								
3	1. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические	маш.час	0,93	4	33,97	135,88		135,88				
3	2. ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1,28	5,504	570	3137,28				3137,28		
10	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0,01	656765,24	6568	239	208		6121	1,8	0,18
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180	1,8	133	239,4	239,4					
		Затраты труда машинистов	чел.час	18,13	0,18								
3	1. ФСЭМ-91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	18	0,18	1146,96	206,45		206,45				
	2. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	48	0,48	2,1	1,01		1,01				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,13		608,9							
	4. 04.1.02.06	Бетон	м3	102	1,02	6000	6120				6120		
7	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Штукатурка цементно-песчаным раствором по камню: стен	100 м2		0,12	20389,04	2447	1131			1316	8,51	0,33
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	8,51	133	1131,83	1131,83					
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,33								
3	1. ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	1,89	0,2268	5800	1315,44				1315,44		
15	ГЭСН01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Засыпка вручную пазух и ям, группа грунтов: 2	100 м3		0,03 3/100	12927,6	388	388				2,92	
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	97,2	2,92	133	388,36	388,36					

Гранд-Смета (вер.7.3)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6 ГЭСН09-02-028-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж ограждающих конструкций из стальных листов: стен	100 м2		0,03	11851,3	356	336			20	2,52	0,46
	Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	84,11	2,52	133	335,16	335,16					
	Затраты труда машинистов	чел.час	15,25	0,46								
1. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,01	0,03	3,69	0,11		0,11				
2. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,9	0,027	49,9	1,35				1,35		
3. 01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,27	0,0081	44,71	0,36				0,36		
3 4. 01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0018	0,0001	71057,88	7,11				7,11		
3 5. 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,004	0,0001	119016,16	11,9				11,9		
17 счет	Лист стальной	т		0,0942	78120	7359				7359		
22 счет	Анкера (стержни А-1 дм 12мм)	тн		0,00426	47850	204				204		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						119729	10952	10303		98474	82,34	15,92
Накладные расходы						8762						
Сметная прибыль						5477						
Итого по разделу 1						133968					82,34	15,92
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						119729	10952	10303		98474	82,34	15,92
Накладные расходы						8762						
Сметная прибыль						5477						
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 4, 19-20						1107	50	1057			0,38	1,53
Накладные расходы 80% ФОТ (от 50)						40						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 50)						25						
Итого с накладными и см. прибылью						1172					0,38	1,53
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 18												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 0)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 8, 15						1310	1310				9,85	
Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 310)						1048						
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 310)						655						
Итого с накладными и см. прибылью						3013					9,85	
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 1, 13						7765	554	1112		6099	4,16	2,71
Накладные расходы 80% ФОТ (от 554)						443						

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 554)						277						
	Итого с накладными и см. прибылью						8485					4,16	2,71
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:												
	Итого Поз. 6, 11						68133	2623	6315		59195	19,72	6,92
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 623)						2098						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 623)						1312						
	Итого с накладными и см. прибылью						71543					19,72	6,92
	Стены (ремонтно-строительные):												
	Итого Поз. 3						2325	240			2085	1,8	0,12
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 240)						192						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 240)						120						
	Итого с накладными и см. прибылью						2637					1,8	0,12
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:												
	Итого Поз. 5, 9-10						23414	2672	1683		19059	20,09	1,48
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 672)						2138						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 672)						1336						
	Итого с накладными и см. прибылью						26888					20,09	1,48
	Полы:												
	Итого Поз. 2						5309	2036	136		3137	15,31	2,37
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 036)						1629						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 036)						1018						
	Итого с накладными и см. прибылью						7956					15,31	2,37
	Отделочные работы:												
	Итого Поз. 7						2447	1131			1316	8,51	0,33
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 131)						905						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 131)						566						
	Итого с накладными и см. прибылью						3918					8,51	0,33
	Строительные металлические конструкции:												
	Итого Поз. 16-17, 22						7919	336			7583	2,52	0,46
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 336)						269						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 336)						168						
	Итого с накладными и см. прибылью						8356					2,52	0,46
	Итого						133968					82,34	15,92
	В том числе:												
	Материалы						98474						
	Машины и механизмы						10303						
	ФОТ						10952						
	Накладные расходы						8762						
	Сметная прибыль						5477						
	ВСЕГО по смете						133968					82,34	15,92

Составил:



Бондаренко Е. Ф.

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - ООО "Управляющая компания "Искра"
Подрядчик (Субподрядчик) - Индивидуальный предприниматель Попенок В.В.
Стройка - Иркутская обл., г. Саянск, мн Молодежный. д. №1; №2; №3.
Объект - Устройство контейнерной площадки для домов №1; №2; №3.

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	5И/19
	дата	01.10.2019
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	17.10.2019	01.10.2019	17.10.2019

АКТ №2
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №, Устройство контейнерной площадки для домов №1; №2; №3.

Основание - дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда _____ 133,968 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 10,952 тыс. руб.

_____ 82,34 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
4	ГЭСН01-01-014-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3		0,012	59665,73	716	50	666		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	31,32	0,38	133	50,54				
		Затраты труда машинистов	чел.час	90,09	1,08						

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, емкость ковша 0,25 м3	маш.час	73,04	0,88	759,86	668,68		668,68		
18	ФССЦпр-03-21-01-001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км (2,91*9,82=28,57	1 т груза		20,4						
8	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Доработка грунта вручную группа грунтов: 2	100 м3		0,045	20482	922	922			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	6,93	133	921,69				
19	ГЭСН01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3		0,019	11106,07	211		211		
		Затраты труда машинистов	чел.час	12,65	0,24						
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	12,65	0,24	877,95	210,71		210,71		
20	ГЭСН01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-02	1000 м3		0,019	9499,42	180		180		
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,82	0,21						
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	10,82	0,21	877,95	184,37		184,37		
1	ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси (проезд)	100 м3		0,107	62641,75	6703	224	380		6099
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	1,68	133	223,44				
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,81	1,58						
	1. 91.01.02-004	Автогрейдеры: среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,93	0,21	1839,89	386,38		386,38		
3	2. 02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	100	10,7	570	6099				6099
6	ГЭСН07-05-022-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж панелей стеновых (МДС 38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 шт		0,02	33689,85	674	651	23		
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	244,664	4,89	133	650,37				
		Затраты труда машинистов	чел.час	43,96	0,88						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,656	0,03	608,9	18,27		18,27		

Гранд-Смета (вер.7.3)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	4,248	0,08	33,24	2,66		2,66		
13	ГЭСН27-06-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м ²	100 м3		0,018	59023,34	1062	330	732		
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	137,64	2,48	133	329,84				
		Затраты труда машинистов	чел.час	63,04	1,13						
3	1. ФСЭМ-91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	28,02	0,5	1146,96	573,48		573,48		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	14,09	0,25	608,9	152,23		152,23		
11	ГЭСН07-05-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж блоков стен подвалов массой: до 1 т	100 шт		0,2	337294,49	67459	1972	6292		59195
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	74,15	14,83	133	1972,39				
		Затраты труда машинистов	чел.час	30,19	6,04						
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	24,3	4,86	1146,96	5574,23		5574,23		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	5,89	1,18	608,9	718,5		718,5		
	3. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	1,65	0,33	4833,33	1595				1595
3	4. ФССЦ-05.1.04.27-0031	Блоки железобетонные стеновые ФБС	м3	36	7,2	8000	57600				57600
3	ГЭСНр53-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Заделка проемов кирпичом: наружных простых стен	100 м3		0,0032	726579	2325	240			2085
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	563	1,8	133	239,4				
		Затраты труда машинистов	чел.час	39	0,12						
3	1. ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	24	0,0768	5800	445,44				445,44
3	2. 06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	26,875	0,086	10000	860				860
Д	3. счет	Блоки бетонные 200*200*400	шт	1875	6	130	780				780
5	ГЭСН06-01-035-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство поясов: в опалубке	100 м3		0,018	326912,86	5884	2433	1475		1976
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	1016,26	18,29	133	2432,57				
		Затраты труда машинистов	чел.час	72,31	1,3						
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	70,81	1,27	1146,96	1456,64		1456,64		

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,23	0,02	608,9	12,18		12,18		
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,25	0,0045	71057,88	319,76				319,76
	4. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,037	0,0007	67778,59	47,45				47,45
	5. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,25	0,0045	43089,05	193,9				193,9
3	6. 08.4.03.04	Арматура	т	0,6	0,0108	49500	534,6				534,6
3	7. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	6,5	0,117	7544,7	882,73				882,73
9	04.1.02.06	Бетон	м3		1,827	6000	10962				10962
2	ГЭСН11-01-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих слоев: ПГС под бетонное основание	м3		4,3	1234,67	5309	2036	136		3137
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,56	15,31	133	2036,23				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	2,37						
3	1. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические	маш.час	0,93	4	33,97	135,88		135,88		
3	2. ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1,28	5,504	570	3137,28				3137,28
10	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0,01	656765,24	6568	239	208		6121
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	180	1,8	133	239,4				
		Затраты труда машинистов	чел.час	18,13	0,18						
3	1. ФСЭМ-91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	18	0,18	1146,96	206,45		206,45		
	2. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	48	0,48	2,1	1,01		1,01		
	3. 04.1.02.06	Бетон	м3	102	1,02	6000	6120				6120
7	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Штукатурка цементно-песчаным раствором по камню: стен	100 м2		0,12	20389,04	2447	1131			1316
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	8,51	133	1131,83				
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,33						
3	1. ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	1,89	0,2268	5800	1315,44				1315,44

Гранд-Смета (вер.7.3)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСН01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Засыпка вручную пазух и ям, группа грунтов: 2	100 м3		0,03	12927,6	388	388		
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	97,2	2,92	133	388,36			
16	ГЭСН09-02-028-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Монтаж ограждающих конструкций из стальных листов: стен	100 м2		0,03	11851,3	356	336		20
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	84,11	2,52	133	335,16			
		Затраты труда машинистов	чел.час	15,25	0,46					
	1. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,01	0,03	3,69	0,11		0,11	
	2. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,9	0,027	49,9	1,35			1,35
	3. 01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,27	0,0081	44,71	0,36			0,36
3	4. 01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0018	0,0001	71057,88	7,11			7,11
3	5. 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,004	0,0001	119016,16	11,9			11,9
17	счет	Лист стальной	т		0,0942	78120	7359			7359
22	счет	Анкера (стержни А-1 дм 12мм)	тн		0,00426	47850	204			204
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							119729	10952	10303	98474
Накладные расходы							8762			
Сметная прибыль							5477			
Итого по акту:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:										
Итого Поз. 4, 19-20							1107	50	1057	
Накладные расходы 80% ФОТ (от 50)							40			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 50)							25			
Итого с накладными и см. прибылью							1172			
Перевозка грузов автотранспортом:										
Итого Поз. 18										
Накладные расходы 80% ФОТ (от 0)										
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0)										
Итого с накладными и см. прибылью										
Земляные работы, выполняемые ручным способом:										
Итого Поз. 8, 15							1310	1310		

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 310)						1048				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 310)						655				
	Итого с накладными и см. прибылью						3013				
	Автомобильные дороги:										
	Итого Поз. 1, 13						7765	554	1112		6099
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 554)						443				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 554)						277				
	Итого с накладными и см. прибылью						8485				
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:										
	Итого Поз. 6, 11						68133	2623	6315		59195
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 623)						2098				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 623)						1312				
	Итого с накладными и см. прибылью						71543				
	Стены (ремонтно-строительные):										
	Итого Поз. 3						2325	240			2085
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 240)						192				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 240)						120				
	Итого с накладными и см. прибылью						2637				
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:										
	Итого Поз. 5, 9-10						23414	2672	1683		19059
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 672)						2138				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 672)						1336				
	Итого с накладными и см. прибылью						26888				
	Полы:										
	Итого Поз. 2						5309	2036	136		3137
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 036)						1629				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 036)						1018				
	Итого с накладными и см. прибылью						7956				
	Отделочные работы:										
	Итого Поз. 7						2447	1131			1316
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 1 131)						905				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 131)						566				
	Итого с накладными и см. прибылью						3918				
	Строительные металлические конструкции:										
	Итого Поз. 16-17, 22						7919	336			7583
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 336)						269				
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 336)						168				
	Итого с накладными и см. прибылью						8356				
	Итого						133968				

Гранд-Смета (вер.7.3)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
В том числе:										
Материалы						98474				
Машины и механизмы						10303				
ФОТ						10952				
Накладные расходы						8762				
Сметная прибыль						5477				
ВСЕГО по акту						133968				

Сдал: индивидуальный предприниматель
МП

Попенок В.В.

Принял: Директор ООО "УК "Искра"
МП

Соболев М.А.

